CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 82 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal implantar escada

com corrimão no canteiro ao lado da rampa

de acesso em frente a UBS Jardim João Pioli

localizada na Av. Manoel Ruz Peres, 3265 -

Conj. Hab. Joao Pioli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal implantar escada com corrimão no canteiro ao lado da

rampa de acesso em frente a UBS Jardim João Pioli localizada na Av.

Manoel Ruz Peres, 3265 - Conj. Hab. Joao Pioli. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Em frente a UBS Jardim João Pioli localizada na Av. Manoel Ruz Peres,

3265 - Conj. Hab. Joao Pioli possui uma rampa de acesso. Conversando

com os moradores, faz-se necessário a inclusão de uma escada com

corrimão ao lado da rampa, para garantir a segurança e apoio aos idosos,

e a todos que por ali utilizam na travessia. A rampa fica escorregadia

quando chove e causa insegurança as munícipes. Segue anexo modelo

proposto.

Sala das Sessões, em 19 de Julho de 2021.

Wilson Jos dos Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1782/2021
19/07/2021 - 12:10
IND 1168/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Modelo Proposto

Wilson Jos dos Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1782/2021
19/07/2021 - 12:10
IND 1168/2021

	Page 1
	Page 2